
Zápis z finančního výboru ze dne 31. 05. 2020 

Přítomní členové: Petr Šafránek, Marek Polický, Michal Gabriel, Petr Soukup, Hana Kniha  

Omluvení: Ferdinand Polák, Martin Peffek 

Předseda finančního výboru přivítal přítomné členy a seznámil je s následujícím programem: 

 

1) Projednání návrhu zprávy auditora o auditu Příspěvkových organizací městské části 
2) Projednání zprávy o kontrole hospodaření Městské části kontrolní skupinou finančního 

výboru  
3) Odhlasování doporučení přijetí závěrečného účtu pro zastupitelstvo Městské části 

K bodu 1) Předseda seznámil členy s návrhem zprávy auditora Účetnictví příspěvkových organizací. 
Po diskuzi přijal finanční výbor následující doporučení. Doporučit zastupitelstvu schválení 
hospodaření těchto příspěvkových organizací s výhradou. Dále po podepsání konečné zprávy 
auditorem se musí ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací do 14 dnů k těmto zprávám 
vyjádřit. Na základě vyjádření ředitelů příspěvkových organizací Rada městské části uloží následně 
nápravná opatření, která by měli příspěvkové organizace splnit do 30. 9. 2020. 

 K bodu 2) Předseda probíral jednotlivé body zprávy o kontrole hospodaření s členy kontrolní skupiny, 
kdy se oba členové shodli na tom, že předseda upraví tuto jejich zprávu a zašle jim jí k připomínkám.  

K bodu 3) Všichni členové finančního výboru si prostudovali materiály o závěrečném účtu Městské 
části, které dostali od pí. Prokopové. Nikdo z členů finančního výboru neměl k těmto podkladům 
žádné připomínky. Předseda tedy nechal hlasovat o následujícím znění doporučení: “Finanční výbor 
doporučuje zastupitelstvu Městské části Praha – Klánovice schválit závěrečný účet hospodaření 
Městské části bez výhrad. Závěrečný účet příspěvkových organizací, tedy Mateřské školy a Základní 
školy schválit s výhradou“. 

Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Jelikož již nebyly žádné další body k projednání, poděkoval předseda přítomným za účast a jednání 
finančního výboru ukončil. 

Zapsal: 

31. 5. 2020 

Michal Gabriel 

 

 


